Cabe señalar que el proyecto COUNTRY VILLAGE presentó su Informe de 
Cierre el 9 de septiembre de 2020, mientras que el proyecto COUNTRY 
VILLAGE II ETAPA presentó su Informe de Cierre el 21 de abril de 2023. 

La inversión del proyecto se estima en B/ 125,000 (ciento veinticinco mil 
balboas), lo que representaría una inyección económica en el distrito de Los 
Santos. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto: 

El área de influencia directa se encuentra totalmente construida porque

[...]

266-2022 de 30 de 

marzo de 2022, expedida por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento 
territorial (MIVIOT). Copia de la resolución se se presenta en el Anexo 14.5.  

4.7. Monto global de la inversión: 

La inversión del proyecto se estima en B/ 125,000 (ciento veinticinco mil 
balboas), monto que incluye el valor del terreno y la obra. Esta inversión, junto 
con otras, sin duda alguna jugaría un importante papel en el desarrollo 
económico del distrito de Los Santos. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental

[...]

▪ Contratista 

Los costos estarían 
dentro de la 
inversión del 
proyecto. 

9.9. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación durante las fases que indica 
el Plan de Manejo Ambiental alcanzaría un total de B/ 12,350 (doce mil 
trescientos cincuenta balboas). Durante la fase de construcción los costos 
serían de B/ 10,950, mientras que en la fase de operación representarían unos 
B/ 1,400.  

11. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL: 

11.2.